Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 23-11-2022
Insolventienummer F.10/22/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000231524:F001
Datum uitspraak 26-04-2022
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr R. van Dongen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vortex Marketing & Communications Solutions B.V. 24-05-2022

mE1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vortex Marketing & 24-05-2022
Communication Solutions B.V. (KvK 76300196), tevens handelend onder de 1

naam LeadXL, statutair gevestigd te Capelle aan den IJssel, kantoorhoudende

te 2992 LC Barendrecht aan het Bijdorp-West 15.

Activiteiten onderneming

Het geven van adviezen op het gebied van marketing en communicatie. 24-05-2022

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €151.600,00 € 3.996,00 €74.281,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3b058a65-5ec5-ec11-a866-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8487a1d-ab61-ec11-a860-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. Ondanks verzoek daartoe heeft de curator nog geen
administratieve stukken ontvangen.

De curator ontving een jaarrekening over het verlengde boekjaar van 1
november 2019 tot en met 31 december 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Volgens inschrijving KvK.

Boedelsaldo

€-5,30

€ 925,94

€ 925,94

Verslagperiode

van
26-4-2022
t/m

24-5-2022

van
25-5-2022
t/m

23-8-2022

van
24-8-2022
t/m

23-11-2022

24-05-2022

1

23-08-2022
2

24-05-2022

1

24-05-2022
1

23-08-2022
2

23-11-2022
3

24-05-2022
1

23-08-2022
2

23-11-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
12 uur 48 min

7 uur 6 min
5 uur 12 min

25 uur 6 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vortex Marketing & 24-05-2022
Communication Solutions B.V. is opgericht op 5 november 2019 en met ingang 1

van 6 november 2019 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 76300196.

De bedrijfsactiviteiten bestonden uit de exploitatie van een onderneming op
het geven van adviezen op het gebied van marketing en communicatie.

Vanaf oprichtingsdatum is Pure Priority Holding B.V. (KvK: 76295206)
bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap. Pure
Priority Holding B.V. heeft de navolgende bestuurders gekend:

05-11-2019 t/m 30-11-2021 : mevrouw C.C. Wiegman
01-12-2021 t/m heden : de heer I. Jafari Rodsari

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 24-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend geworden met lopende verzekeringen. 24-05-2022

1

1.4 Huur

Volgens opgaaf van de bestuurder zou er geen sprake zijn van niet reeds voor 24-05-2022
faillissementsdatum geéindigde huurovereenkomsten. Op faillissementsdatum 1

hield de gefailleerde vennootschap geen kantoor meer aan het Bijdorp-West

15 (te 2992 LC Barendrecht), ook deze huurovereenkomst zou reeds zijn

geéindigd. De curator is in afwachting van zowel de huurovereenkomst,

alsmede de stukken waaruit de beéindiging blijkt.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door Voldaan Finance B.V. De gefailleerde 24-05-2022
vennootschap heeft blijkens het faillissementsrekest een vordering onbetaald 1
gelaten van € 6.919,65 welke verband houdt met onbetaald gelaten aan

Voldaan Finance B.V. gecedeerde facturen aangaande ingehuurd personeel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-05-2022
1

0

Toelichting

De bedrijfsactiviteiten waren op faillissementsdatum reeds gestaakt. Er was
volgens opgave van de bestuurder op failissementsdatum geen personeel
meer werkzaam bij de gefailleerde vennootschap. Ook het UWV berichtte de
curator desgewenst dat zij niet bekend is met personeel dat op
faillissementsdatum nog in dienst zou zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-05-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met UWV. 24-05-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom en is 24-05-2022
evenmin als rechthebbende betrokken bij onroerend goed. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster. 24-05-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn de bedrijfsmiddelen voor
faillissementsdatum reeds verkocht aan derden. Nader onderzoek vindt nog
plaats.

De stukken aangaande de verkoop van de bedrijfsmiddelen zijn opgevraagd
bij de bestuurder, doch nog niet ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van belang.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator verwacht na het verkrijgen van de volledige administratie meer
inzicht te kunnen krijgen in de financiéle gang van zaken omtrent de voor
faillissementsdatum verkochte bedrijfsactiva.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is niet bekend geworden met voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder berichtte de curator desgevraagd dat er in het kader van de
afrekening aangaande de NOW-gelden nog een betaling aan de boedel zal
dienen plaats te vinden. Na ontvangst van de opgevraagde stukken zal de
curator zulks onderzoeken.

De curator heeft nog immer niet de bij de bestuurder opgevraagde stukken
ontvangen op basis waarvan onderzocht kan worden of er aangaande de

NOW-gelden nog een betaling aan de boedel zal dienen plaats te vinden. Er is
een bespreking met de bestuurder geagendeerd waarbij ook dit onderdeel zal

worden besproken.

Er heeft een bespreking met de bestuurder plaatsgevonden. De gevraagde
stukken zijn nog immer niet ontvangen. Wel heeft het UWV in de onderhavige
verslagperiode een concurrente vordering ingediend aangaande de NOW -
regeling, zulks ten bedrage van € 59.679,00.

Het is in dat licht de vraag of er in het kader van de afrekening aangaande de
NOW-gelden een betaling aan de boedel zal dienen plaats te vinden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

24-05-2022
E 1
23-11-2022
EE3
24-05-2022
E 1
23-08-2022
E 2
24-05-2022
] 1
24-05-2022
] 1
23-08-2022
] 2
23-11-2022
E§3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 23.454,64
totaal € 23.454,64 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er zou sprake zijn van tenminste één vordering op een voormalig
opdrachtgever ten bedrage van circa € 23.500,00. De curator heeft ondanks
verzoek daartoe echter nog geen administratie mogen ontvangen.

De curator heeft fysieke administratie ontvangen, doch daaruit blijkt niet de
debiteurenpositie. Eris een bespreking met de bestuurder geagendeerd
waarbij de bestuurder zulks zal toelichten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn stukken ontvangen waaruit een vordering op één debiteur blijkt ten
bedrage van € 23.454,64. De vordering wordt door de betreffende debiteur

echter inhoudelijk betwist. Er zijn nadere stukken opgevraagd en ontvangen.

Nader onderzoek vindt nog plaats.

24-05-2022
1
23-08-2022
2
23-11-2022
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 51,40

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. maakte een vordering kenbaar ten bedrage van € 51,40.

5.2 Leasecontracten

De curatoris niet bekend geworden met lopende leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
zekerheidsrecht pretenderen.

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich (nog) geen schuldeisers bij de curator gemeld die een
separatistenpositie pretenderen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris geen aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op enig retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is niet gereclameerd.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de onderneming (door de curator) is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een (met de curator overeengekomen) doorstart is geen sprake.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022
1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd doch nog niet ontvangen.

De curator ontving een fysieke administratie. Dit is geen administratie waaruit
te allen tijde de rechten en verplichtingen van de gefailleerde vennootschap
kunnen worden gekend.

Mogelijk is dat in combinatie met de nog te ontvangen digitale administratie
anders. Deze administratie is echter nog immer niet aangeleverd. De
bestuurder berichtte de curator dat hij daar nog immer mee bezig is en deze
alsnog op korte termijn aangeleverd zal worden.

De curator heeft nog immer niet de digitale administratie mogen ontvangen.

Blijft zulks uit, dan zal de conclusie zijn dat er niet is voldaan aan de
boekhoudverplichting.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: niet gedeponeerd
2019/2020: 25-06-2021 (betreft een verlengd boekjaar)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedgekeurde verklaring van een accountant ontbreekt, maar is ook niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 1,20. Gezien het beperkte belang zal de
storting daarvan in beginsel niet worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.

Toelichting

Na ontvangst van de volledige administratie dient nader onderzoek plaats te
vinden.

24-05-2022
EE
23-08-2022
& 2
23-11-2022
EEB
24-05-2022
E1
24-05-2022
EE
24-05-2022
EE
24-05-2022
EE
23-08-2022
| 2



7.6 Paulianeus handelen

24-05-2022
In onderzoek
1
Toelichting
Nader onderzoek dient nog plaats te vinden.
23-08-2022
Ja 2
Toelichting
Hangende de faillissementsaanvrage is er betaling aan de aanvrager gedaan
ten bedrage van € 931,24. De voldoening van de schuld is vernietigd op grond
van artikel 47 Fw. De aanvrager heeft genoemd bedrag voldaan op de
boedelrekening.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek depot jaarrekeningen. 24-05-2022
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
24-05-2022
Toelichting
1
De faillissementskosten vormen een boedelvordering.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
24-05-2022
€ 68.656,00
1
23-08-2022
€90.119,00
2
23-11-2022
€91.037,00
3
8.3 Pref. vord. UWV
24-05-2022

€ 13.789,37

1



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.281,21
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering kenbaar
gemaakt aangaande de faillissementsaanvrage, zulks ten bedrage van €
1.281,21.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.287,52

€ 25.464,79

€90.642,35
Toelichting

In de onderhavige verslagperiode heeft het UWV een concurrente vordering
ingediend aangaande de NOW -regeling, zulks ten bedrage van € 59.679,00.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling kan nog geen concrete uitspraak
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

24-05-2022

1

24-05-2022
1

23-08-2022
2

23-11-2022
3

24-05-2022
1

23-08-2022
2

23-11-2022
E3

24-05-2022
1

24-05-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

24-05-2022

1

24-05-2022

1

24-05-2022
1

24-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

e het ontvangen van de administratie;

e het onderzoeken van de administratie;

e hetincasseren van vorderingen op debiteuren;

e onderzoek doen naar de NOW-gelden en eventuele in dat kader nog te
ontvangen bedragen;

e het nader inventariseren van de schuldenpositie.

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:
het ontvangen van de digitale c.q. overige administratie;

het onderzoeken van de nog te ontvangen delen van de administratie;
het incasseren van vorderingen op debiteuren;

onderzoek doen naar de NOW-gelden en eventuele in dat kader nog te
ontvangen bedragen.

De volgende verslagperiode hebben de volgende onderdelen prioriteit:

e het ontvangen van de digitale c.q. overige administratie;

e hetonderzoeken van de nog te ontvangen delen van de administratie
en de NOW-gelden;

e hetonderzoeken van het dossier aangaande de vordering op de
debiteur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het failissement kan nog geen concrete
uitspraak worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

23-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder de verslaglegging.

24-05-2022
E 1
23-08-2022
= 2
23-11-2022
EES
24-05-2022
E 1
23-11-2022
EES
24-05-2022

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


